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جشنواره نمایش عروسکی 
تلویزیونی در ایستگاه پایانی

اولین دوره جشنواره نمایش عروسکی تلویزیونی 
در حالی به اختتامیه می  رسد که 20 گروه نمایشی 
ــه رقــابــت پــرداخــتــنــد.  ــا هــم ب کـــودک ب در شبکه 
اختتامیه اولین دوره جشنواره نمایش عروسکی 
ساعت  از  اردیبهشت(   6( چهارشنبه  تلویزیونی 
بــرگــزار می شود.  کــودکــان و نوجوانان  کانون پــرورش فکری  آفرینش های   15 در مرکز 
از  گــروه شرکت کننده   20 با حضور  تلویزیونی  عروسکی  نمایش  جشنواره  اولین دور ه 
که از 28  14استان ایــران در برنامه »عروسک خونه« برگزار شد. این برنامه تلویزیونی 
اسفند روی آنتن شبکه کودک رفت، میزبان گروه های مختلف نمایش عروسکی از سراسر 
کشور بود که در هر قسمت از برنامه به اجرای نمایش پرداختند. در این مراسم به سه گروه 
منتخب این جشنواره که با رای و نظر مخاطبان برنامه عروسک خونه انتخاب شده اند، 
جوایز نقدی بــرای ارائــه طرح و ساخت سریال عروسکی در تلویزیون اهــدا می شود. 
مراسم اختتامیه اولین جشنواره نمایش عروسکی تلویزیونی با حضور پیشکسوتان 
نام  آشنای هنر تئاتر عروسکی کشور برگزار خواهد شد. این مراسم به صورت زنده از کانال 

عروسک خونه در پیام رسان شاد به نشانی aroosakkhoone پخش خواهد شد.

ستاره های حوزه دینی 
چیزی کم ندارند

ــوذری، مــجــری بــرنــامــه »مــحــفــل« در  ــ ــت بـ رســال
ــاره بحث بــرنــدســازی در حــوزه  گفت وگویی دربـ
ــرد و در پــاســخ به  ک دیــنــی صــداوســیــمــا صحبت 
توانستیم  به ندرت  این سال ها  این که چرا طی 
چهره ای را به عنوان ستاره در برنامه های مذهبی 
که طی این سال ها در  گفت: همان انــدازه  کنیم، به ذکر نکاتی پرداخت. او  معرفی 
حوزه اجتماعی برندسازی شده است، به نظرم در حوزه دینی و معارفی هم برندسازی 
داشتیم. به هرحال افرادی هستند که در این حوزه )دینی( ستاره شده اند. البته شاید 
تعداد ستارگان این حوزه به اندازه کمتر از انگشتان دو دست باشند اما هستند و چیزی 
هم از ستاره های حوزه های دیگر کم ندارند. درعین حال تا حدی این نگاه را قبول دارم 
که طی این سال ها به ندرت توانسته ایم در حوزه دینی و معارفی ستاره سازی کنیم، 
به دلیل این که در حوزه معارفی از مجریان مان چیزی بیشتر از تایید کارشناس برنامه 
کید کرده ام که عدم  نشنیده ایم. نمی خواهم از کلمه فقدان استفاده کنم اما بارها تا
مطالعه کافی دلیل این اتفاق است. یعنی مجریان ما با تکیه بر داشته های اندک در 
صحنه حاضر می شوند و بنابراین مخاطب هم دیگر چندان شایق به مجریان نیست.

چهرهرویداد

»خانه به دوش« هنوز می درخشد

شبکه سه در ماه رمضان سال 83 سریال »خانه به دوش« 
کارهای طنز پربیننده تلویزیون  که جزو  را روی آنتن داشت 
که در دل خــود پیام های  محسوب مــی شــود؛ مجموعه ای 
زیرپوستی منتقل  را به مخاطب به صورت  اخلاقی بسیاری 
کنون این سریال از شبکه آی فیلم پخش می شود  می کرد. ا
که نکته قابل تامل این است که این سریال همچنان با وجود 
گذشت نزدیک به دو دهه بــرای مخاطبان تماشایی است. 
سریال خانه به دوش روایتگر زندگی آقا ماشاا... است که فرد 
که بــرای ایجاد یک زندگی بهتر برای  فقیر و تنگدستی بــوده 
افتاد و در این  کلاهبرداری باجناقش  خــانــواده اش در دام 
میان، همسر و فرزندانش بودند که در کنار هم زندگی را با هر 

سختی ای که بود تحمل می کردند.
کید زیادی است که   گی های متمایز قصه این سریال تا  یکی از ویژ
که پــدر خانواده  بر نقش پــدر دارد. در ایــن سریال می بینیم 
مــی خــواهــد زنــدگــی بهتری را بـــرای همسر و فــرزنــدانــش رقم 
ــادر نــیــز دوشــــادوش  ــ ــن مــیــان م ــگــر در ایـ ــوی دی بــزنــد. از سـ
ــع کــنــد.  ــ ــه مــشــکــلات خـــانـــه را رف ــت کـ ــ ــلاش اس ــ هــمــســر در ت
کمرنگ اســت و خیلی  ــار نمایشی نقش پـــدران  آث معمولا در 
 بــه آنــهــا پــرداخــتــه نــمــی شــود امــا ســریــال خــانــه بــه دوش کاملا 
زحمت کشیدن پدر برای خانواده را به زیبایی روایت می کند، 
 حتی تصویرگر سختی های پدر هم در این مسیر هست تا بتواند 

تصویر درستی از پدر ارائه دهد. 

ممکن است برخی با این موضوع موافق نباشند اما کارگردان 
اقشار مختلف  زندگی  به  به گونه ای  تا  گرفت  سریال تصمیم 
کاملا قــابــل بــاور و  کــه قصه بــرای مخاطبان  جامعه بــپــردازد 
همچون  را  قصه  شخصیت های  مخاطبان  تــا  باشد  لمس 
خــودشــان بــدانــنــد و دور از ذهــن شــان نــبــاشــد. در مجموع 
 تماشای ماجرای خانواده های باجناق ها و تقابل های شان 
با  که مخاطبان  بانمک شــده  به خلق موقعیت های  منجر 

تماشای هر قسمت از این سریال می خندند. 
که  گرچه سریال به مشکلات اقتصادی می پردازد اما از آنجا 
ــرای پــرداخــت به  ــان طنز ب ــروه ســازنــده علاقه مند بــود از زب گ
مسائل اقتصادی استفاده کند، به همین دلیل لحظات تلخ 
این ماجرا هم برای مخاطبان شیرین است و مخاطبان پیگیر 
هستند تا قسمت های دیگر سریال را هم به تماشا بنشینند. 
کــارگــردان از دراماتیک ترین روش برای  در واقــع نویسنده و 
پرداختن به غم ها و غصه های زندگی بهره برده است. از سوی 
دیگر می توان خانه به دوش را جزو سریال های طنز دیدنی 
بر شمرد که تجربه های بسیاری را به مخاطبان منتقل می کند؛ 

ضمن این که جزو آثار موفق طنز خانوادگی است. 
یکی دیگر از نقاط قوت سریال هم بازی روان بازیگران است 
امتیازات سریال محسوب می شود.  گفت جــزو  که مــی تــوان 
ابــعــاد دیگری  بــا تماشای ایــن ســریــال  همچنین مخاطبان 
از بـــازی مــریــم امیرجلالی و حمید لــولایــی را شــاهــد بــودنــد، 
حتی دعــواهــای خانوادگی هم در ایــن سریال نه تنها منجر 
کرده  کمدی تر  به صحنه های تلخ نشده بود، بلکه سریال را 
بود؛ به ویژه وقتی ناهید )امیرجلالی( سر موضوعات مختلف 
خانواده با فرزندانش بحث می کند. در مجموع باید گفت که 
سریال خانه به دوش هنوز هم بعد از گذشت این همه سال در 

میان مخاطبان جایگاه خوبی دارد.

وه رسانه مهدیه رضایی  | گر

یادداشت

جزیره اسرار آمیز
ــرده ای  ــ ــب« کـــه ب ــ ــروان »هـــاردیـــنـــگ« وخــدمــتــکــارش »ن ــ ــاح: سـ ــ مــریــم ف
ــــرت« و  ــرب ــده اش »هــ ــ ــوان ــ ســیــاهــپــوســت بــــود، »جــــک« مـــلـــوان و پــســر خ
روزنامه نگاری به نام »گیدی آن« در خال جنگ های داخلی آمریکا)۱۸۶۵( 
با یک بالن از زندانی در شهر ریچموند ایالت ویرجینیای آمریکا فرار کرده و 
7000 مایل به کمک  توفانی سهمگین بر فراز اقیانوس آرام پیش می روند.

در آخرین لحظات متاشی شدن بالن،در جزیره ای ناشناخته فرود می آیند. 
پیش از رسیدن به خشکی، مهندس اسمیت به دریا سقوط می کند اما به 
طرز مشکوکی نجات داده می شود.در جزیره حــوادث غیرمنتظره ای برای 
آنها اتفاق می افتاد. مثا ماقات با »تام« جزیره نشین، به یکباره ناپدید 
شدن دزدان دریایی، پیدا کردن جعبه دارو و صندوقی پر از ابزار نجاری، 
شنیدن صدایی شبیه جریان شدید الکتریسته و... جمله تکراری »گیدی 

آن« روزنــامــه نــگــار بعد از یـــادداشـــت بـــرداری از 
ــن غافلگیری ها، هــنــوز در گــوش مــان اســت.  ای
»خــوانــنــده هــایــم اصـــا بـــاور نــمــی کــنــنــد«!   ایــن 
انیمیشن بلند داستانی براساس رمان »جزیره 
»ژول ورن«  فــرانــســوی  نویسنده  اســرارآمــیــز« 

تولید شده است.
کیوآرکد را اسکن کنید

خاطرات کاغذی

رسانه تصویری و به خصوص سیمای ملی، فضایی بسیار مناسب برای این 
گونه توجه به ارزش های ملی، فرهنگی و هویتی است. این رسانه به دلیل 
عام بودن، دم دستی بودن و سهل الوصول بودن بیش از هر رسانه دیگری 
گر آن محتوا  کننده یک محتوا باشد و چه خوب است ا می تواند تبلیغ 
معرفی باشد در جهت بازنمایاندن و شناساندن مطلبی مفید در عین 
، مسأله  کنده و اغلب زیان آور امروز لذتبخش بودن. در میان محتواهای پرا

که هر روز ارزش هــای  مهم »هویت« اســت. در زمــانــه ای 
می کنند،  جلوه گری  بی ارزشی ها  و  می شود  کمتر  واقعی 
که می توان، فرهنگ سازی  بسیار اهمیت دارد از طریقی 
کـــرد و قــدمــی در جــهــت بــازیــابــی هــویــت مــلــی بــرداشــت. 
رسانه های جمعی منبع اولیه ای برای معانی مفاهیم و 
تفسیر بسیاری از موضوعات مرتبط با هویت ملی هستند. 
ــای معین و  بــه عــبــارت دیگر رسانه ها می توانند درک هـ
مرجح هویت ملی را از طریق کنترل حدود مباحث روزانه، 
نگرش های  سانسور  تفسیری،  چــارچــوب هــای  تـــدارک 
کلیشه ای،  خوانش های  و  تصاویر  از  استفاده  مخالف، 
گــروه هــای به حاشیه رانــده  انکار دسترسی و فرصت به 
گزینشی از واقعیت  شده و ساخت و تولید خوانش های 
تسهیل کنند. با این اعمال، رسانه ها چرخه درک جامع را 

گاهانه نباشد،  محدود می کنند. این عمل، شاید نتیجه تلاش تعمدی و آ
بلکه صرفا نتیجه عادت و شیوه های روزمره تفسیر واقعیت باشد.

     قومیت نگاری نه قومیت گرایی

به  کردنشین  و مناطق  کردها  رقبا  در سینمای   آنچه  اغلب  متأسفانه 
تصویر کشیده شده است، تصاویر و روایت هایی آلوده به قومیت گرایی و 
تفرقه بوده است. »نون خ« از جمله آثاری است که به جای قومیت گرایی، 
کــنــار زدن اطــوارهــای  ــا   بــه قــومــیــت نــگــاری نــزدیــک شـــده اســـت؛ یعنی ب
گزوتیک رایج در سینما در مواجهه با کردها، به متن  شبه روشنفکرانه و ا
فرهنگ و زندگی روزمـــره ایــن مــردم رفته است. ایــن سریال به زیبایی و 
بدون شعارزدگی، بسیاری از دروغ های رایج در فیلم های جشنواره ای و 
قومیت گرا را برملا می کند. در سینما و  تلویزیون و به طور کلی در رسانه، برای 
ابطال یک دروغ الزاما نباید سراغ آن رفت، بلکه گاهی کافی است تا راستی 
و درستی را نشان داد و این گونه دروغگو را رسوا کرد. همچنین در سریال 

کــردی، ترسیم شده است.  نــون خ جلوه هایی از فرهنگ و آداب و رســوم 
کــردی، در تمام لحظات این سریال دیــده و  گویش و موسیقی  پوشش، 
شنیده می شود؛ اتفاقی که یک اقدام راهبردی در جهت تحکیم وحدت 
کشورمان  کشور محسوب می شود. هرقدر مــردم  و همبستگی ملی در 
گاهی پیدا کنند به طور مستقیم  نسبت به زیبایی های اقوام این سرزمین آ
موجب همدلی و پیوند مردم با یکدیگر می شود. همچنین نسل جدید 
در استان های کردنشین، از طریق این سریال می توانند با 
اقلیم و فرهنگ قومی خودشان بیش از پیش آشنا شوند. 
از طرفی، وقتی رسانه ای ملی همچون صداوسیما سراغ 
اقوام می رود و زیبایی ها و رنج های آنها را نمایش می دهد 
و به نوعی تریبونی برای بازنمایی و بازتاب مشکلات آنها 
مــی شــود، خــود بــه خــود موجب دفــع بــلایــای رسانه های 
مسموم و تفرقه افکن مــی شــود. ســریــال نــون خ هــر چند 
بــه طــور کــل اثـــری اســت طنز کــه اغــلــب طعنه بــه مسائل 
اجتماعی )بومی و ملی( می زند، توأمان و به این دلیل که در 
فضای کردستان و با آن تم ساخته شده تا حدی نمایاننده 
از قبیل لباس،  ساختارها، مناسبات، روابــط و مــواردی 
کرد است.  زبان و لهجه، ادبیات عام و موسیقی مردمان 
( اثری  ، این سریال )مانند موارد مشابه دیگر به سخن دیگر
است که در حد توان، فرهنگ جذاب و شیرین مردمان کرد را هر روزه در 

نگاه و ذهن مخاطبان خود بازمی نماید و از این طریق آن مسائل بومی 
و هویتی را به طریقی یادآوری می کند.

کــردی شاد  تیتراژ ابتدایی سریال، شامل یک موسیقی محلی 
کــلاژ شــده از مناظر طبیعی، محل زندگی  همراه با تصاویری 
و خانه های مردم و زندگی روزمــره آنهاست. تیتراژی که خود 

شاید مستندی کوتاه از کلیت فرهنگی مردمان کُرد است.
کــه مخاطب ســریــال همه ایــرانــیــان هستند، بــرای  از آنجا 
کردی  درک بی زحمت دیالوگ ها نه از زبــان بلکه از لهجه 
استفاده شده است. یعنی در این سریال، افراد بومی کرد با 
زبان فارسی صحبت می کنند اما با لهجه کردی و گاهی هم 

کلمات یا اصطلاحات کردی استفاده می شود تا  به ندرت از 
کمی بیشتر به فضای واقع نزدیک تر شود.

محیط زیست و مکان زندگی اهالی، محلی اســت طبیعی با 

همه ضعف هایی که یک روستا دارد، مثل جاده و برخی امکانات رفاهی 
عمومی. در این فضاست که پوشش محلی و لباس های اغلب رنگارنگ 
اهالی معنای واقعی و حس درست خود را ایجاد کرده و منتقل می کند. 
همه این خصوصیات در سریال نون خ دست به دست هم داده تا فضایی 
بی ریا و صمیمانه شکل بگیرد؛ اثری بی ادعا و محترم که روایت مردمانش 
را بی پرده و بی تحریف برای مخاطبش روایت می کند. این تأثیر صمیمانه 
به نحوی است که نهایتا منجر به آن می شود تا مخاطب سریال نه بیننده 
گاه خود را  که  به فردی از افراد حاضر در آن مکان تبدیل می شود و ناخودآ
جزئی از آن می بیند. در مجموع چهار فصل، نون خ توانسته هم از طریق 
کند و هم ازســوی دیگر به  کمدی، لحظات شــاد و به یــاد ماندنی خلق 
تفاسیری که گذشت، فضای زندگی کردها و فرهنگی کردی را تا حد قابل 

قبولی به نمایش بگذارد و به نحوی معرف آن باشد.

ی به مسائل قومیت ها، فرهنگ بومی مناطق و فرهنگ عامیانه شده است. از فیلم هایی همچون  در سال های اخیر در تولیدات سینما و تلویزیون توجه بیشتر
  کارشناس 

ارتباط تصویری

ساناز بصیر 
وز رنگی. در این میان سریال تلویزیونی »نون خ« که تا کنون چهار  شعله ور و شبی که ماه کامل شد در سینما گرفته تا سریال های تلویزیونی مانند پایتخت و نور
فصل از آن تولید و پخش شده، توانسته جایگاه خوبی را در میان مردم به دست آورده و لحظات شادی را خلق کند. این سریال عاوه بر ماهیت صمیمانه عامه و 
واقــع دریچه ای برای دیدن، نزدیک شدن ]به[ و شاید لمس کردن فرهنگ و مردمان کرد است. در سال های اخیر در تولیدات سینما و تلویزیون توجه  نمایش طنزآمیز مسائل، در
ی به مسائل قومیت ها، فرهنگ بومی مناطق و فرهنگ عامیانه شده است. از فیلم هایی همچون »شعله ور« و »شبی که ماه کامل شد« در سینما گرفته تا سریال های تلویزیونی  بیشتر
وز رنگی«. در این میان سریال تلویزیونی »نون  خ« که تا کنون چهار فصل از آن تولید و پخش شده، توانسته جایگاه خوبی را در میان مردم به دست آورده و  مانند »پایتخت« و »نور

لحظات شادی را خلق کند. این سریال عاوه بر ماهیت صمیمانه عامه و نمایش طنزآمیز مسائل، در واقع دریچه ای برای دیدن، نزدیک شدن به فرهنگ و مردمان کرد است.

 خرده فرهنگ های بومی ایران 
در دوران پسا استعماری امروز

ایران از جمله کشورها با فرهنگ قدیمی و گونه گون است که 
به دلیل موقعیت جغرافیایی و تنوع اقلیمی، به طور خاص 
شامل تنوع بالایی از اقوام مختلف می شود که هر کدام زبان 
ک خاص خود را دارند.  ک و خورا و گویش، آداب و رسوم، پوشا
که چنین  کشورهایی است  از این جهت، ایــران جزو معدود 
ظرفیت فرهنگی را دارد؛ ظرفیتی که علاوه بر جنبه های مثبت 
 ملی، مــی تــوانــد عاملی باشد در روابـــط خــارجــی، صـــادرات، 

گردشگری و... . 
از سوی دیگر و در نگاهی کلی، مسیری که جهان در سا ل های 
اخیر پیموده به سمتی رفته تا آن گونه که مارشال مک لوهان 
کــرده به یک دهکده جهانی تبدیل شــود، به نحوی  تعبیر 
که هر روز مــرزهــای فرهنگی به وسیله رسانه های جمعی و 
ارتباطات سریع، کمتر و کمتر شده و نهایتا از بین برود. این 
از  که دارد، دارای معایبی اســت،  کنار محاسنی  نزدیکی در 
جمله تأثیر استعمارگونه محتوای غالب در رسانه های عمومی 
که بر فرهنگ های خردتر یا ضعیف تر )از لحاظ قوت رسانه و 
پیشرفت فناوری( وارد می شود. جهانی شدن هم تهدید است 
هم فرصت؛ فرصت برای عرضه فرهنگ های قوی و تهدید برای 
فرهنگ های ضعیف. درتعامل و برخورد و تماس فرهنگ ها 
با یکدیگر توجه به تأثیرپذیری آنها از اهمیتی شایان توجه 
گزیر از اخذ مفاهیم و موضوعاتی  برخوردار است. فرهنگ ها نا
که ایــن اخذ  از سایر فرهنگ ها هستند؛ امــا مهم ایــن اســت 
یکطرفه و در عین احساس حقارت و ازخودبیگانگی و تشابه به 
فرهنگ دهنده است و یا این که این اخذ همراه با دهندگی و 
تاثیرگذاری و در عین احساس هویت و عزت و در جهت پویایی 

و تصفیه است.
که  که فرهنگ های خردتر   آنچه در عمل مشهود است این 
تنوع  مانند  هستند،  بزرگ تر  فرهنگی  کل  یک  زیرمجموعه 
گونه ای انــزوا  قومی در ایــران، در مسیر جهانی شــدن دچــار 
یا اضمحلال می شوند و انــدک انــدک قــوت خــود را از دست 
می دهند و آن گونه که می شاید خودنمایی و بروز نمی کنند. 
که ایــن منزوی شــدن فرهنگ های  حــالا پرسش اینجاست 
بومی، به خصوص در ایران، چقدر تحت تأثیر رسانه هاست؟ 
و آیا از طریق رسانه های تصویری )تلویزیون، سینما، تبلیغات 
شهری و...( می توان راه نجاتی برای آن یافت یا حداقل آن را به 

نحوی در جهان معرفی کرد؟
شواهد بسیاری وجود دارد که نشان می دهد ارتباط تصویری 
ــبــاطــات در بــیــن مـــردم بــوده اســت.  از قــدیــمــی تــریــن نـــوع ارت
پیشرفت ها در ارتباط تصویری زمینه را برای درک بهتر مفاهیم 
فراهم کرده اند. در گرافیک یا ارتباط تصویری در سطح جهانی 
گی ها به عنوان نماد برای رساندن یک مطلب یا درک  از این ویژ
مفاهیم پایه ای استفاده می شود. امروزه هر چند افراد از ارتباط 
گون بهره می برند اما در واقع تاثیر  تصویری در رسانه های گونا
اصلی از جانب قدرت های اول رسانه ای بر دیگر سطوح جامعه 
جهانی وارد می شود. غلبه و سیطره قدرت های تبلیغاتی و 
که انگار هر چه بیشتر  رسانه های بــزرگ جهانی چنان است 
که  محدوده فرهنگ های ضعیف تر را تنگ می کند؛ تا جایی 
گر بخواهیم از  شاید به انزوا و فراموشی کشیده شوند. ا
این انــزوا و خرد شدن فرهنگ های بومی جلوگیری 
کنیم، شاید بتوان در جهت معکوس وضعیت حاضر 
کرد؛ یعنی تبلیغ، معرفی و بازشناساندن  اقــدام 
ــانـــه. امــا  فــرهــنــگ هــای کــوچــک از طــریــق رسـ
همان قدر که تضعیف این فرهنگ ها از جانب 
دیــگــران به قــدرت و هزینه نیاز دارد، تبلیغ و 
کــار و هزینه بسیار را طلب  معرفی آن نیز صــرف 
قدرت های  مقابل  در  نحوی  به  باید  درواقـــع  می کند. 
رســانــه ای امــروز و تأثیرات استعماری آنــان قــدم علم و 
مقابله به مثل کنیم. در این مسیر قطعا خود فرهنگ و 
اقدامات فرهنگی کار را به مراتب آسان تر می کند؛ یعنی 
تبلیغات  طریق  از  صرفا  می کند،  استعمار  کــه   آن گــونــه 

و پر کردن چشم مخاطب نباشد.

نگاه

نگاهی به سریال »نون خ« از منظر ارتباط تصویری

از سرگرمی  تا هویت بخشی

همه خصوصیات 
 نون خ دست به دست
 هم داده تا فضایی 

بی ریا شکل بگیرد
اثری بی ادعا 

و محترم که روایت 
مردمانش را بی پرده 

روایت می کند

از  دوســت داشــتــنــی«  »مـــردم  ویژه برنامه  تهیه کننده  و  مجری 
رمضان  مــاه  افطارهای  با  که همزمان  برنامه  ایــن  گی های  ویژ
کید کرد که نباید  روی آنتن شبکه یک می رفت سخن گفت و تا
کرد. برنامه تلویزیونی مردم  این برنامه را با ماه عسل مقایسه 
دوست داشتنی در ماه مبارک رمضان به عنوان ویژه برنامه افطار 
شبکه یک سیما به صورت زنده هر روز ساعت 17 و 45 دقیقه با 

اجرای محمدجعفر خسروی روی آنتن رفت. 

امیر بشیری، تهیه کننده برنامه تلویزیونی مردم دوست داشتنی  
گفت: محور اصلی این برنامه تمرکز بر حوزه پیشرفت، توسعه و 
فناوری های نوینی است که در سال های گذشته توسط نخبگان 
این مرز و بوم صورت گرفته بود، تلاش ما طی تولید این برنامه 
ایجاد انگیزه و امید به حرکت اقشار مختلف جامعه در راستای 
پیشرفت کشور بود. همزمانی عید نوروز و ماه مبارک رمضان در 
فصل زیبای بهار هم اتمسفری امیدبخش را برای مان ایجاد 

کرد: همواره در قاب رسانه ملی به موضوعات  کرد. وی تصریح 
مختلف از جمله موضوعاتی که ما در مردم دوست داشتنی به آن 
گی های  پرداخته ایم، توجه شده است اما بدون شک یکی از ویژ
اصلی ایــن برنامه زمــان پخش آن بــود. اغلب مخاطبان شاید 
که تمی غم انگیز  انتظار داشتند پیش از افطار با برنامه هایی 
ــه رو باشند امــا امــســال با  ــ کــامــلا مــعــارفــی هستند روب دارنـــد یــا 

برنامه ای روبه رو بودند که تمی امیدآفرین داشت. 

 با »ماه عسل«
مقایسه نکنید
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